
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 31 maja 2021 r.

Poz. 984

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 25 maja 2021 r.

w sprawie unieważniania i cofania wiz dla cudzoziemców

Na podstawie art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2020 r. poz. 35, 2023, 2320 
i 2369 oraz z 2021 r. poz. 159) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)  sposób odnotowywania przez konsula, ministra właściwego do  spraw zagranicznych, komendanta oddziału Straży 
Granicznej lub komendanta placówki Straży Granicznej wydania decyzji o unieważnieniu lub cofnięciu wizy Schengen 
lub wizy krajowej w dokumencie podróży lub na osobnym blankiecie wizowym;

2)  wzór formularza, na którym wydaje się decyzję o unieważnieniu lub cofnięciu wizy krajowej;

3)  wzór formularza, na którym wydaje się decyzję, o której mowa w art. 93 ust. 4 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzo-
ziemcach.

§ 2. Wydanie decyzji o unieważnieniu lub cofnięciu wizy Schengen lub wizy krajowej konsul, minister właściwy do 
spraw zagranicznych, komendant oddziału Straży Granicznej lub komendant placówki Straży Granicznej odnotowują w do-
kumencie podróży lub na osobnym blankiecie wizowym, opatrując wizę stemplem „UNIEWAŻNIONO” lub „COFNIĘTO”; 
optycznie zmienny element naklejki wizowej, element zabezpieczający zwany „efektem obrazu ukrytego” oraz napis „wiza” 
unieważnia się przez przekreślenie.

§ 3. 1. Wzór formularza, o którym mowa w § 1 pkt 2, jest określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

2. Wzór formularza, o którym mowa w § 1 pkt 3, jest określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2021 r.2)

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. B. Grodecki 

1)   Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt  2  rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18  listopada 2019  r. w  sprawie  szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264).

2)  Niniejsze  rozporządzenie było poprzedzone  rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych  i Administracji  z dnia 25  listopada 
2020 r. w sprawie unieważniania i cofania wiz dla cudzoziemców (Dz. U. poz. 2117), które zgodnie z art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 
21 stycznia 2021 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 159) 
traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.



















Dziennik Ustaw  – 10 – Poz. 984

 

1

Załącznik nr 2 

WZÓR FORMULARZA, NA KTÓRYM WYDAJE SIĘ DECYZJĘ O UTRZYMANIU W MOCY
DECYZJI O UNIEWAŻNIENIU LUB COFNIĘCIU WIZY SCHENGEN LUB WIZY KRAJOWEJ

PO ROZPATRZENIU WNIOSKU O PONOWNE ROZPATRZENIE SPRAWY

DECYZJA O UTRZYMANIU W MOCY DECYZJI O UNIEWAŻNIENIU/COFNIĘCIU1) 
WIZY SCHENGEN / WIZY KRAJOWEJ1) 

Szanowna Pani / Szanowny Panie! 

 
     Oznaczenie strony:     ……………………………………………………………………………… 

(nazwisko(-ka), imię (imiona)) 

 ………………………………………………………………………………. 
  (data urodzenia, obywatelstwo) 

Konsul RP w  ……………………………………………………………….…………………. 
(oznaczenie konsula) 

Minister Spraw Zagranicznych 

przeanalizował Pani/Pana wniosek  o ponowne rozpatrzenie sprawy od decyzji 
o unieważnieniu/cofnięciu1) wizy Schengen / wizy krajowej1) o numerze ………..………………………. 

wydanej …………………………………… 

dotyczącej wizy …………………………………………………………….…………………………… 
(numer i data wydania wizy) 

i na podstawie …………………………………………………………………………………………… 
(podać podstawę prawną) 

…………………………………………………………………………………………………………….
postanowił utrzymać w mocy tę decyzję. 

 
Decyzja została wydana z następującego(-cych) powodu(-dów): 
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 

 
Uzasadnienie:2) 

1

Załącznik nr 2 

WZÓR FORMULARZA, NA KTÓRYM WYDAJE SIĘ DECYZJĘ O UTRZYMANIU W MOCY
DECYZJI O UNIEWAŻNIENIU LUB COFNIĘCIU WIZY SCHENGEN LUB WIZY KRAJOWEJ

PO ROZPATRZENIU WNIOSKU O PONOWNE ROZPATRZENIE SPRAWY

DECYZJA O UTRZYMANIU W MOCY DECYZJI O UNIEWAŻNIENIU/COFNIĘCIU1)

WIZY SCHENGEN / WIZY KRAJOWEJ1)

Szanowna Pani / Szanowny Panie! 

Oznaczenie strony: ………………………………………………………………………………
(nazwisko(-ka), imię (imiona))

……………………………………………………………………………….
(data urodzenia, obywatelstwo)

Konsul RP w  ……………………………………………………………….………………….
(oznaczenie konsula)

Minister Spraw Zagranicznych 

przeanalizował Pani/Pana wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy od decyzji
o unieważnieniu/cofnięciu1) wizy Schengen / wizy krajowej1) o numerze ………..……………………….

wydanej ……………………………………

dotyczącej wizy …………………………………………………………….……………………………
(numer i data wydania wizy)

i na podstawie ……………………………………………………………………………………………
(podać podstawę prawną)

…………………………………………………………………………………………………………….
postanowił utrzymać w mocy tę decyzję.

Decyzja została wydana z następującego(-cych) powodu(-dów):
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………

Uzasadnienie:2)

Załącznik nr 2

WZÓR FORMULARZA, NA KTÓRYM WYDAJE SIĘ DECYZJĘ O UTRZYMANIU W MOCY DECYZJI 
O UNIEWAŻNIENIU LUB COFNIĘCIU WIZY SCHENGEN LUB WIZY KRAJOWEJ  

PO ROZPATRZENIU WNIOSKU O PONOWNE ROZPATRZENIE SPRAWY




	D20210984



